
 

 

UCHWAŁA NR III/16/2024 

RADY GMINY GODÓW 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Godów w roku 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2024 r. 

Dz. U. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) po uzgodnieniu projektu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

Stowarzyszenie „PSYjaciele” oraz Zarządców Obwodów Łowieckich 

Rada Gminy Godów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Godów w roku 2024” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jacek Kołek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 4656



Załącznik do uchwały Nr III/16/2024 

Rady Gminy Godów 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

„Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Godów na rok 2024” 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.); 

2) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa 

w niniejszej uchwale; 

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem lub 

zwierzętami na terenie Gminy Godów; 

4) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi oraz zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Godów; 

5) organizacji pozarządowej – rozumie się organizację w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, której statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

6) bezdomnych zwierzętach – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy; 

7) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 ustawy; 

8) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 

niezależnych od człowieka; 

9) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Jastrzębiu-Zdroju,  

ul. K. C. Norwida 50; 

10) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Godów; 

11) gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „INTERVET”  

Michał Karasek, Gołkowice, ul. Celna 29A; 

12) gospodarstwo rolne – „Park Leśny” Laura Kaczyna-Szczech, Rogów, ul. Leśna 13. 

Rozdział 2. 

Zakres zadań objętych programem 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4656



8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zabezpieczenia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) działania zmierzające do identyfikacji zwierząt domowych na terenie Gminy Godów. 

Rozdział 3. 

Realizacja celów programu 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku. 

Gmina Godów zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

zlokalizowanym w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. K.C. Norwida 50, na warunkach określonych w umowie. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Gmina Godów zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie na terenie Gminy 

Godów poprzez: 

1) zakup karmy dla kotów wolno żyjących oraz przekazywanie jej w okresie jesienno-zimowym: 

a) społecznym opiekunom kotów wolno żyjących; 

b) organizacją pozarządowym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2) gmina prowadzi rejestr opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, który określa miejsca bytowania 

zwierząt oraz ich liczbę. 

3) ograniczenie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację i kastrację. Zabiegi wykonywane są 

w Gabinecie Weterynaryjnym „INTERVET” Michał Karasek, z siedzibą w Gołkowicach, przy  

ul. Celnej 29A. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) na terenie Gminy odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały w odniesieniu do pojedynczych 

zgłoszeń. Zgłoszenia przyjmuje Urząd Gminy pod nr tel. (32) 4765065 wew. 59 (w godzinach jego 

urzędowania), a poza nimi Posterunek Policji w Gołkowicach pod nr tel. 47 8555530 lub Powiatowe 

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wodzisławiu Śląskim pod nr. tel. 693506033. 

2) odławianie bezdomnych zwierząt błąkających się po terenie Gminy Godów na telefoniczne zgłoszenie 

będzie prowadzone przez pana Michała Karasek prowadzącego Gabinet Weterynaryjny „INTERVET” 

z siedzibą w Gołkowicach, przy ul. Celnej 29A. Po wyłapaniu zwierzęta te zostaną przekazane do 

Schroniska dla zwierząt bezdomnych, mieszczącym się w Jastrzębiu-Zdroju, przy ul. K.C. Norwida 50. 

3) nieodebrane przez właściciela w terminie 14 dni zwierzęta domowe oraz takie, dla których nie istnieje 

możliwość ustalenia właściciela, mogą zostać przekazane do adopcji. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Godów będzie 

realizowana w schronisku na podstawie warunków określonych w umowie, z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  

Gmina realizuje zadanie poprzez: 

1) umieszczanie informacji o wyłapanym bezdomnym zwierzęciu na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz 

w mediach społecznościowych Gminy Godów; 

2) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej gminy, stronie 

internetowej schroniska dla zwierząt oraz w mediach społecznościowych; 

3) promocję adopcji zwierząt prowadzonej przez Gminę Godów, schronisko dla zwierząt i organizacje 

pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, na stronach internetowych i w mediach 

społecznościowych. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

1) usypianie ślepych miotów, może nastąpić wyłącznie w Gabinecie Weterynaryjnym „INTERVET”  

Michał Karasek z siedzibą w Gołkowicach przy ul. Celnej 29A; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4656



2) ślepe mioty będą przynoszone do gabinetu weterynaryjnego „INTERVET” Michał Karasek przez 

mieszkańców Gminy Godów; 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 

mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg usypiania powinien być wykonywany w gabinecie 

zabiegowym przez uprawnionego lekarza weterynarii zatrudnionego w gabinecie weterynaryjnym 

„INTERVET” Michał Karasek, w sposób humanitarny, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 

prawa. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Na tymczasowe schronienie dla zwierząt gospodarskich wyznaczono „Park Leśny” Laura  

Kaczyna-Szczech, mieszczącym się w Rogowach, przy ul. Leśnej 13. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

1) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

gabinet weterynaryjny „INTERVET” Michał Karasek z siedzibą w Gołkowicach, przy ul. Celnej 29A, 

zgodnie z warunkami zawartymi w stosownej umowie; 

2) zgłoszenia dotyczące zawiadomienia lekarza weterynarii o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt 

przyjmuje Urząd Gminy pod nr. tel. (32) 4765065 wew. 59 (w godzinach pracy urzędu), a poza nimi 

Posterunek Policji w Gołkowicach pod nr. tel. 47 8555530 lub Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Wodzisławiu Śląskim pod nr. tel. 693506033; 

3) w przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, lekarz weterynarii decyduje o dalszym ich losie  

tj. konieczności uśpienia, bądź dalszego leczenia. 

9. Działania zmierzające do identyfikacji zwierząt z terenu gminy Godów. 

Działanie będzie polegało na darmowym chipowaniu zwierząt domowych należących do mieszkańców 

Gminy Godów. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 4. 1. Środki gminy w wysokości 122.000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczone są w budżecie gminy. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt – 22.140,00 zł. 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym dokarmianie – 1.000,00 zł. 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej 

Urzędu Gminy i w mediach społecznościowych Gminy Godów nie wymaga nakładów pieniężnych. 

4) odławianie bezdomnych zwierząt – 2.700,00 zł. 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych – 83.942,10 zł. 

6) usypianie ślepych miotów – 1.080,00 zł. 

7) ograniczenie populacji kotów wolno żyjących poprzez sterylizację i kastrację – 5.000,00 zł. 

8) obligatoryjna kastracja lub sterylizacja w schronisku dla bezdomnych zwierząt – 3.000,00 zł. 

9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 2.000,00 zł. 

10) chipowanie zwierząt należących do mieszkańców Gminy Godów – 1.137,90 zł. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenia świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1615 z późn. zm.). 

4. W miarę realizacji zadań i potrzeb w tym zakresie, przewiduje się możliwość zwiększenia środków na 

ten cel w trakcie roku budżetowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4656


		2024-07-02T06:28:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




